Sexta, 24 de Junho de 2022 | ANO: 2 | Nº 292 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2

Resultado da Licitação PE 005/2022 ....................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato de Contrato PE 005/2022 ........................................................................................................... 2
Extrato de Contrato PE 005/2022 ........................................................................................................... 2
Extrato de Contrato PE 005/2022 ........................................................................................................... 2
Extrato de Contrato PE 005/2022 ........................................................................................................... 2
Extrato de Contrato PE 005/2022 ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PE 005/2022 ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PE 005/2022 ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PE 005/2022 ........................................................................................................... 3

Página 1/5

Sexta, 24 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 292
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Resultado da Licitação PE 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2022 – CPL. OBJETO Aquisição

de móveis e eletrodomésticos. RESULTADO O Pregoeiro

Oficial do município de São Francisco do Brejão (MA)

torna público que nos autos do certame em epígrafe foram

declaradas vencedoras as empresas: COMERCIO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G.

LTDA., MANOEL FERREIRA FERRAZ 53113993172., P

R DE O SOUZA., LAR E COZINHA COMERCIAL

LTDA., COMERCIAL GOA EIRELI., GO VENDAS

ELETRONICAS LTDA., AGUIATRON COMERCIO E

IMPORTACAO LTDA., SERRANA DISTRIBUIDORA

LTDA., com o valor total de R$ 214.035,15 (Duzentos e

quatorze mil, trinta e cinco reais e quinze centavos). São

Francisco do Brejão (MA), 31 de Maio de 2022 LUCAS

SILVA ALENCAR - PREGOEIRO MUNICIPAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: $dwMGeyc..H7

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato PE 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: COMERCIO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G.

LTDA. OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos.

VALOR R$ 29.699,92 (vinte e nove mil, seiscentos e

noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.361.0003.2-232 -

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil -

30% 12.361.0003.2-036 - Manutenção do Ensino

Fundamental - 30% 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. São Francisco do Brejão (MA), 31 de Maio de

2022. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: c35tlskm7m20220624130601

Extrato de Contrato PE 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: AGUIATRON COMERCIO

E IMPORTACAO LTDA. OBJETO: Aquisição de móveis

e eletrodomésticos. VALOR R$ 49.266,00 (quarenta e nove

mil, duzentos e sessenta e seis reais). REGÊNCIA: Lei nº

10.520/02 e Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 12.361.0003.2-232 - Manutenção e

Desenvolvimento do Ensino – MDE 12.365.0003.2-198 -

Manutenção da Educação Infantil - 30% 12.361.0003.2-036

- Manutenção do Ensino Fundamental - 30% 4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente. São Francisco do

Brejão (MA), 31 de Maio de 2022. GERALDO MARINHO

DA SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: eiebdc6op4o20220624130640

Extrato de Contrato PE 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: P R DE O SOUZA.

OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos.

VALOR R$ 52.105,05 (cinquenta e dois mil, cento e cinco

reais e cinco centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei

nº 8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.361.0003.2-232 - Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino – MDE 12.365.0003.2-198 - Manutenção da

Educação Infantil - 30% 12.361.0003.2-036 - Manutenção

do Ensino Fundamental - 30% 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente. São Francisco do Brejão (MA), 31 de

Maio de 2022. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: gteeykugvms20220624130633

Página 2/5

Sexta, 24 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 292
ISSN 2764-1627

Extrato de Contrato PE 005/2022
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: MANOEL FERREIRA

FERRAZ 53113993172. OBJETO: Aquisição de móveis e

eletrodomésticos. VALOR R$ 28.650,00 (vinte e oito mil,

seiscentos e cinquenta reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02

e Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.361.0003.2-232 - Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino – MDE 12.365.0003.2-198 - Manutenção da

Educação Infantil - 30% 12.361.0003.2-036 - Manutenção

do Ensino Fundamental - 30% 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente. São Francisco do Brejão (MA), 31 de

Maio de 2022. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: o8qj4slzizk20220624130609

Extrato de Contrato PE 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: SERRANA

DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: Aquisição de móveis

e eletrodomésticos. VALOR R$ 5.899,80 (cinco mil,

oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.361.0003.2-232 -

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil -

30% 12.361.0003.2-036 - Manutenção do Ensino

Fundamental - 30% 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. São Francisco do Brejão (MA), 31 de Maio de

2022. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: dppnwpx1cvx20220624130622

Extrato de Contrato PE 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: GO VENDAS

ELETRONICAS LTDA., OBJETO: Aquisição de móveis e

eletrodomésticos. VALOR R$ 9.750,00 (nove mil,

setecentos e cinquenta reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02

e Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.361.0003.2-232 - Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino – MDE 12.365.0003.2-198 - Manutenção da

Educação Infantil - 30% 12.361.0003.2-036 - Manutenção

do Ensino Fundamental - 30% 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente. São Francisco do Brejão (MA), 31 de

Maio de 2022. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: klb8foa9s20220624130636

Extrato de Contrato PE 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: LAR E COZINHA

COMERCIAL LTDA. OBJETO: Aquisição de móveis e

eletrodomésticos. VALOR R$ 38.000,00 (trinta e oito mil

reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.361.0003.2-232 -

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil -

30% 12.361.0003.2-036 - Manutenção do Ensino

Fundamental - 30% 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente. São Francisco do Brejão (MA), 10 de Junho de

2022. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: xsqxqfjtocj20220624130626

Extrato de Contrato PE 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: COMERCIAL GOA

EIRELI. OBJETO: Aquisição de móveis e

eletrodomésticos. VALOR R$ R$ 630,00 (seiscentos e

trinta reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº

8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.361.0003.2-232 - Manutenção e Desenvolvimento do

Página 3/5

Sexta, 24 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 292
ISSN 2764-1627

Ensino – MDE 12.365.0003.2-198 - Manutenção da

Educação Infantil - 30% 12.361.0003.2-036 - Manutenção

do Ensino Fundamental - 30% 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente. São Francisco do Brejão (MA), 10 de

Junho de 2022. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: pmoss5wz8j620220624130603

Página 4/5

Sexta, 24 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 292
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:24.06.2022 17:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	RESULTADO DE LICITAÇÃO
	Resultado da Licitação PE 005/2022

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato de Contrato PE 005/2022
	Extrato de Contrato PE 005/2022
	Extrato de Contrato PE 005/2022
	Extrato de Contrato PE 005/2022
	Extrato de Contrato PE 005/2022
	Extrato de Contrato PE 005/2022
	Extrato de Contrato PE 005/2022
	Extrato de Contrato PE 005/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-24T17:11:59-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL